
 

 

EDITAL Nº 04/2019 CONVOCAÇÃO PARA A ASSINATURA DE CONTRATO.  
 

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 784, de 29.05.2019, 
publicada no DOE de 21.05.2019, considerando os candidatos classificados na Terceira 
Fase do Edital nº 02/2019 - SEMAS, de 26 de agosto de 2019, que trata do Processo 
Seletivo Simplificado, para seleção de candidatos para a contratação em funções 
temporárias com Escolaridade de Nível Superior, Nível Médio e Nível Fundamental;  
 
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os 
da legalidade e publicidade; 
 
CONSIDERANDO as vagas disponíveis para substituição das funções de Nível 
Superior, Nível Médio e Nível Fundamental; 
 
CONSIDERANDO o número de ordem de classificação dos candidatos; 
 
 
RESOLVE:  
 
 

1. CONVOCAR, os candidatos classificados e relacionados abaixo, no Processo 

Seletivo, a comparecerem para assinatura de contrato, no dia 15 de outubro de 

2019, nos municípios de Belém, Altamira, Itaituba, Santarém e Redenção, 

conforme endereços e cronogramas relacionados abaixo: 

2. Os demais candidatos classificados na Terceira Fase do Processo 

Seletivo, serão convocados oportunamente, dentro do prazo de validade 

do Edital nº 02/2019 – PSS/SEMAS, para assinatura de contrato. 

 
Belém/PA, 10 de outubro de 2019.  
 
 
 
 
ANA ANDREA BRITO MAUÉS 
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias - SAGAT. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MUNICÍPIO ENDEREÇO 
 
BELÉM Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Travessa Lomas 
Valentinas, 2717/CEP: 66093-677/Belém-PA.  
 
SANTARÉM Núcelo Regional de Santarém, Avenida Rosa Passos, nº 525. Perímetro: 
Av. Borges Legal e Av. Álvaro Adolfo, Bairro: Prainha CEP: 68005-470 
 
ITAITUBA Núcleo Regional de Itaituba, Rua Antônio Gomes Bilby, nº 340 Bairro: Bela 
Vista CEP: 68180-260 
 
ALTAMIRA Núcleo Regional de Altamira, Rua Dragão do Mar, nº 2928, com Arariunas 
Bairro: Premem, CEP: 68372-566 
 
REDENÇÃO Núcleo Regional de Redenção, Avenida Santa Tereza, nº 435 – Bairro: 
Centro CEP: 68553-075. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS, POR ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO, PARA AS FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E 

FUNDAMENTAL, PARA ASSINATURA DE CONTRATO. 

 

 

Altamira 

•  

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

2019009224195 ONASSIS DE PABLO SANTOS DE SOUZA 1 

 

Belém 

•  

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Nível: ENSINO MÉDIO 

 

Inscrição Nome do candidato Posição 

2019009240647 CAROLINE HELENE RODRIGUES SALES (PCD) 1 
20190092153817 ALYSSON DAVIS MONTEIRO MACEDO 1 
2019009235465 CLEDENILSON GARCIA DE ALMEIDA 2 
2019009212529 DARLENE CRUZ DE ALBUQUERQUE 3 
20190092161508 ANTONIO CARVALHO LOBO JUNIOR 4 
2019009224188 ROBERTA SAMILA DA SILVA ARAGÃO 5 
20190092157589 ROBERTO WAGNER QUADROS GONCALVES 6 
2019009240937 ROSINALDO PAMPLONA FERREIRA 7 
20190092101975 SAMURAI CUNHA DA SILVA 8 
20190092162470 RAIZA FREITAS GOIS 9 

 

ASSISTENTE DE INFRAESTRUTURA 

Nível: ENSINO MÉDIO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

20190092161096 JOSÉ ANTONIO DOMINGUES TEIXEIRA JUNIOR 1 

 

AUXILIAR OPERACIONAL 

Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 

Inscrição Nome do candidato Posição 

20190092152961 NAYARA MONIQUE SILVA DE SÁ 1 
20190092198521 LEONALDO MARQUES PAMPLONA 2 
2019009233379 SANDREA PAULA DE OLIVEIRA RODRIGUES 3 

 

 

 



MOTORISTA 

Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 

Inscrição Nome do candidato Posição 

20190092197752 PATRICK DE ABREU SILVA DA ROSA 1 

 

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

2019009224741 ALESSANDRA DANIELE DE SOUSA BRANDÃO 1 
20190092154107 JOSILENA DAMASCENO SILVA 2 

 

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

2019009235157 LEONI DE SOUZA BELATO 1 
2019009225524 CINTHYA KAREN ASSUNÇÃO DO ROSÁRIO DUARTE 2 
2019009283302 LAILA REBECA DA SILVA NUNES 3 

 

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

20190092104223 ÉRIKA LUIZA SOUZA DE ARAÚJO 1 
20190092165702 ADMIR NEGRÃO MACEDO 2 
2019009224547 LENILSON FERREIRA PALHETA 3 

 

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA QUÍMICA) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

20190092157282 IVANA FERNANDES DE SOUSA 1 

 

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA SANITÁRIA) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

20190092192069 BRENDA MELISE MORBACH PAREDES HACHEM 1 

 

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOGRAFIA) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

2019009232927 RAFAEL POMPEU DIAS 1 

 



TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (METEOROLOGIA) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

2019009284668 GLAYSON FRANCISCO BEZERRA DAS CHAGAS 1 

 

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

20190092161586 RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS 1 

 

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CIÊNCIAS CONTÁBEIS) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

20190092154734 OLIVIA NILCEDEA PEREIRA DANTAS 1 
20190092160739 LUIZ GONZAGA QUEIROZ CASTRO 3 

 

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ESTATÍSTICA) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

2019009233467 TAIS MEDEIROS SILVA 1 

 

• Itaituba 

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

2019009230339 CLEANE DOS SANTOS DE SOUSA MIGLIAT 1 

 

 

• Redenção 

 

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

20190092157318 PAULO CÉSAR ALVES DE OLIVEIRA MEDEIROS 1 

 

 

 

 



Santarém 

•  

AUXILIAR OPERACIONAL 

Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 

Inscrição Nome do candidato Posição 

20190092196652 MÁRCIO TADEU DOS SANTOS BRITO 1 

 

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 

Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Posição 

2019009228543 CRISTOVAO WIILK DA SILVA 1 

 

 

 

 
 


